
 
PROCESSO 00179.002033/2024-48

INTERESSADO Presidência do CAU/SP e do CAU/BR

ASSUNTO
Convite para o 2º Encontro das Comissões de Polí ca Urbana e Ambiental dos CAU/UF
e do CAU/BR.

 

DELIBERAÇÃO Nº 005/2024 – CPUAT-CAU/SP

A COMISSÃO DE POLÍTICA URBANA, AMBIENTAL E TERRITORIAL DO CAU/SP – CPUAT – CAU/SP, reunida
extraordinariamente em São Paulo -SP, na sede do CAU/SP, com possibilidade de par cipação por videoconferência, no
dia 30 de abril de 2024, no uso das competências que lhe conferem os ar gos 92 e 105 do Regimento Interno do CAU/SP,
após análise do assunto em epígrafe, e

 

Considerando o O cio Circular nº 043/2024-CAU/BR - PRES do dia 17 de abril de 2024 enviado pela Presidência do
CAU/BR a Presidência do CAU/SP o qual trata do Convite para o 2º Encontro das CPUA dos CAU/UF e CAU/BR;

 

Considerando o despacho presidencial da Presidente do CAU/SP que encaminha a matéria para análise da Coordenadora
da CPUAT-CAU/SP;

 

Considerando que o 2º Encontro das CPUA dos CAU/UF e CAU/BR será realizado no dia 22 de maio de 2024, na sede do
CAU/SP, das 8h30 às 18h00, com possibilidade de participação virtual pela plataforma Microsoft Teams;

 

Considerando o interesse dos membros da CPUAT-CAU/SP em par ciparem do 2º Encontro das CPUA dos CAU/UF e
CAU/BR, conforme manifestação na 1ª Reunião Extraordinária da CPUAT-CAU/SP do ano de 2024;

 

Considerando a necessidade de ser feita inscrição, até o dia 22 de maio de 2024, por meio de link enviado aos membros
da CPUAT-CAU/SP;

 

Considerando a pauta do 2º Encontro das Comissões de Política Urbana e Ambiental dos CAU/UF e do CAU/BR;

 

Considerando o plano de trabalho da CPUA-CAU-BR para o triênio 2024-2026 e as ações a serem desenvolvidas pela
CPUAT-CAU/SP;

 
Considerando que todas as deliberações de comissão devam ser encaminhadas à Presidência do CAU/SP para verificação
e encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/SP;

 

DELIBERA:

 

1-    Solicitar a convocação dos membros da CPUAT-CAU/SP para par cipar 2º Encontro das Comissões de Polí ca Urbana
e Ambiental dos CAU/UF e do CAU/BR, a ser realizado no dia 22 de maio de 2024 na sede do CAU/SP.

 

Deliberação de Comissão 005/2024 CPUAT-CAU/SP (0220441)         SEI 00179.002033/2024-38 / pg. 1



2 - Encaminhar o convite enviado pelo CAU/BR para as demais comissões do CAU/SP para conhecimento.

 

3 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SP para verificação e os encaminhamentos que se fizerem
necessários.

 

Aprovado por unanimidade dos membros presentes.

 

Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

 

São Paulo-SP, 30 de abril de 2024

 

1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA CPUAT-CAU/SP

(Híbrida)

 

Folha de Votação
 

Função Conselheiro
Votação

Sim Não Abst. Ausên.

Coordenadora Titular Marcia Mallet Machado de Moura  X    

Coordenador Adjunto Victor Chinaglia Junior  X    

Suplente no exercício da 

Titularidade
Lucas Ricardo Cestaro  X    

Suplente no exercício da

Titularidade
Claudia Bastos Coelho  X    

Suplente no exercício da

Titularidade
Luiz Antonio Nigro Falcoski  X    

Suplente no exercício da

Titularidade
Ana Carolina Alencar Nunes  X    

Membra Marineia Lazzari Chiovatto  X    

Suplente no exercício da

Titularidade
Bárbara Caetano Damasceno  X    

Membro Paulo André Cunha Ribeiro  X    

Membro Soriedem Rodrigues  X    

Deliberação de Comissão 005/2024 CPUAT-CAU/SP (0220441)         SEI 00179.002033/2024-38 / pg. 2



 

Histórico da votação:

1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA CPUAT-CAU/SP
Data: 30/04/2024
Matéria em votação: Convite para o 2º Encontro das Comissões de Polí ca Urbana e Ambiental dos CAU/UF e do
CAU/BR

Resultado da votação: Sim (10) Não (00) Abstenções (00) Ausências (02), Total (12)

Impedimento/suspeição: (00)
Ocorrências: Não houve

Condução dos trabalhos: Marcia Mallet Machado de Moura (Coordenadora)
Assessoria Técnica: Francine Derschner (Analista)                      

 

Documento assinado eletronicamente por MARCIA MALLET MACHADO DE MOURA,
Coordenador(a) da CPUAT-CAU/SP, em 02/05/2024, às 16:00, conforme Decreto Nº 10.543, de
13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do SEI CAU, endereço
caubr.gov.br/seicau, utilizando o código CRC 86CEC3C7 e informando o identificador 0220441.

Rua Quinze de Novembro, 194  7º andar | CEP 01013-000 - São Paulo/SP
www.causp.gov.br

00179.002033/2024-38 0220441v24

Deliberação de Comissão 005/2024 CPUAT-CAU/SP (0220441)         SEI 00179.002033/2024-38 / pg. 3


	Deliberação de Comissão 005/2024 CPUAT-CAU/SP (0220441)

